


ULAZNA PJESMA: Nek dopre do tebe molitva moja, prigni 
uho k vapaju mome, Gospodine.

ZBORNA MOLITVA: Svemogući milosrdni Bože, ukloni sve 
protivštine duha i tijela da ti služimo slobodna i radosna srca.
Po Gospodinu.
 
ČITANJE KNJIGE MUDROSTI  (MUDR 6, 12-16):
 Mudrost je sjajna i ona ne tamni: lako je vide koji je 
ljube i nalaze je oni koji je traže. Ona pretječe sve koji je žude 
i prva im se pokazuje. Tko zorom rani njoj, taj se ne muči: nal-
azi je gdje sjedi kraj vrata njegovih. Jer je i sama misao na nju 
mudrost savršena, a tko radi nje bdi, brzo je bezbrižan. Ona 
hodi naokolo i traži sebi dostojne; i pojavljuje im se dobrohot-
no na stazama i ususret im dolazi u svakoj misli. 

Riječ Gospodnja  -  Bogu hvala!

OTPJEVNI PSALAM   PS 63, 2-8    
Tebe žeđa duša moja, Gospodine, Bože moj!

.....................................................................................
O Bože, ti si Bog moj:
gorljivo tebe tražim;

tebe žeđa duša moja, tebe želi tijelo moje,
kao zemlja suha, žedna, bezvodna. 

.......................................................................................
U svetištu sam tebe motrio

gledajuć ti moć i slavu.
Ljubav je tvoja bolja od života,

moje će te usne slaviti.
.....................................................................................

Tako ću te slavit za života,
u tvoje ću ime ruke dizati.

Duša će mi biti kao sala i mrsa sita,
hvalit ću te kliktavim ustima.

.......................................................................................
Na postelji se tebe spominjem,

u bdjenjima noćnim mislim na tebe.
Ti postade meni pomoć,

kličem u sjeni krila tvojih.

ČITANJE PRVE POSLANICE SVETOGA PAVLA  APOSTOLA  
SOLUNJANIMA (1SOL 4, 13-18):  
 Braćo! Nećemo da budete u neznanju o onima koji su 
usnuli, da ne tugujete kao drugi koji nemaju nade. Doista, ako

vjerujemo da je Isus umro i uskrsnuo, onda će Bog i one koji 
usnuše u Isusu, privesti zajedno s njime. Ovo vam uistinu veli-
mo po riječi Gospodnjoj: mi živi, preostali za Dolazak Gospod-
nji, nećemo preteći onih koji su usnuli. Jer sâm će Gospodin 
– na zapovijed, na glas arkanđelov, na zov trublje Božje – sići 
s neba. I najprije će uskrsnuti mrtvi u Kristu, a zatim ćemo 
mi živi, preostali, zajedno s njima biti poneseni na oblacima 
u susret Gospodinu, u zrak. I tako ćemo uvijek biti s Gospodi-
nom. Tješite se dakle uzajamno ovim riječima!

Riječ Gospodnja – Bogu hvala!

PJESMA PRIJE EVANĐELJA: Bdijte i budite pripravni  jer ne 
znate čas kad će Sin Čovječji doći.

ČITANJE SVETOG EVANĐELJA PO MATEJU (MT 25, 1-13):
 U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima ovu pris-
podobu: »Kraljevstvo će nebesko biti kao kad deset djevica 
uzeše svoje  svjetiljke i iziđoše u susret zaručniku. Pet ih bi-
jaše ludih, a pet mudrih. Lude uzeše svjetiljke, ali ne uzeše sa 
sobom ulja. Mudre pak zajedno sa svjetiljkama uzeše u posu-
dama ulja. Budući da je zaručnik okasnio, sve one zadrijemaše 
i pozaspaše. O ponoći nasta vika: ‘Evo zaručnika! Iziđite mu 
u susret!’  Tada ustadoše sve one djevice i urediše svoje sv-
jetiljke. Lude tada rekoše mudrima: ‘Dajte nam od svoga ulja, 
gase nam se svjetiljke!’ Mudre im odgovore: ’Nipošto! Ne bi 
 doteklo nama i vama. Pođite radije k prodavačima i kupite!’ 
Dok one odoše kupiti, dođe zaru čnik:  koje bijahu pripravne, 
uđoše s njim na svadbu i zatvore se vrata. Poslije dođu i os-
tale djevice pa stanu dozivati: Gospodine! Gospodine! Otvori 
nam!’  A on im odgovori: ‘Zaista kažem vam, ne poznam vas!’ 
Bdijte dakle jer ne znate dana ni časa!«

Riječ Gospodnja - Slava tebi Kriste!

DAROVNA MOLITVA: Gospodine, obazri se na ovu pomirnu 
žrtvu. Daj da pobožnošću i ljubavlju postignemo što slavimo u 
otajstvu muke tvoga Sina, Isusa Krista. Koji živi.
 
 
PRIČESNA PJESMA: Gospodin je pastir moj, ni u čem ja ne 
oskudijevam; na poljanama zelenim on mi daje odmora; na 
vrutke me tihane vodi i krijepi dušu moju.   

POPRIČESNA MOLITVA: Zahvaljujemo ti, Gospodine, za sve-
te darove po kojima smo primili nebesku snagu. Molimo te, 
prožmi nas svojim Duhom, da budemo iskreni i postojani. Po 
Kristu.



may not grieve like the rest, who have no hope.  For if we 
believe that Jesus died and rose, so too will God, through 
Jesus, bring with him those who have fallen asleep.  In-
deed, we tell you this, on the word of the Lord, that we 
who are alive, who are left until the coming of the Lord, will 
surely not precede those who have fallen asleep. For the 
Lord himself, with a word of command, with the voice of 
an archangel and with the trumpet of God, will come down 
from heaven, and the dead in Christ will rise first.  Then 
we who are alive, who are left, will be caught up together 
with them in the clouds to meet the Lord in the air.  Thus 
we shall always be with the Lord.  Therefore, console one 
another with these words. 

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

GOSPEL ACCLAMATION: Alleluia, alleluia! Stay awake 
and be ready! For you do not know on what day your Lord 
will come. Alleluia!

A READING FROM THE HOLY GOSPEL  ACCORDING TO 
MATTHEW:  MT 25:1-13:
 Jesus told his disciples this parable: “The kingdom 
of heaven will be like ten virgins who took their lamps and 
went out to meet the bridegroom. Five of them were fool-
ish and five were wise.  The foolish ones, when taking their 
lamps, brought no oil with them, but the wise brought 
flasks of oil with their lamps.  Since the bridegroom was 
long delayed, they all became drowsy and fell asleep. 
At midnight, there was a cry, ‘Behold, the bridegroom! 
Come out to meet him!’ Then all those virgins got up and 
trimmed their lamps.  The foolish ones said to the wise, 
‘Give us some of your oil, for our lamps are going out.’ But 
the wise ones replied, ‘No, for there may not be enough for 
us and you. Go instead to the merchants and buy some for 
yourselves.’ While they went off to buy it, the bridegroom 
came and those who were ready went into the wedding 
feast with him.  Then the door was locked. Afterwards the 
other virgins came and said, ‘Lord, Lord, open the door for 
us!’ But he said in reply, ‘Amen, I say to you, I do not know 
you.’ Therefore, stay awake, for you know neither the day 
nor the hour.”
The Gospel of the Lord. - R. Praise to you, Lord Jesus Christ.

A READING FROM THE BOOK OF WISDOM:  
(WIS 6:12-16):
 Resplendent and unfading is wisdom, and she is 
readily perceived by those who love her, and found by 
those who seek her. She hastens to make herself known 
in anticipation of their desire; Whoever watches for her at 
dawn shall not be disappointed, for he shall find her sit-
ting by his gate. For taking thought of wisdom is the per-
fection of prudence, and whoever for her sake keeps vig-
il shall quickly be free from care; because she makes her 
own rounds, seeking those worthy of her, and graciously 
appears to them in the ways, and meets them with all so-
licitude.

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

RESPONSORIAL PSALM  (PS 63:2, 3-4, 5-6, 7-8)
R. (2b) My soul is thirsting for you, O Lord my God.

..............................................................................
O God, you are my God whom I seek;

for you my flesh pines and my soul thirsts
like the earth, parched, lifeless and without water.  -R

..............................................................................
Thus have I gazed toward you in the sanctuary

to see your power and your glory,
For your kindness is a greater good than life;

my lips shall glorify you.  -R
..............................................................................

Thus will I bless you while I live;
lifting up my hands, I will call upon your name.

As with the riches of a banquet shall my soul be satisfied,
and with exultant lips my mouth shall praise you.  -R

..............................................................................
I will remember you upon my couch,

and through the night-watches I will meditate on you:
You are my help,

and in the shadow of your wings I shout for joy.  -R

A READING FROM THE FIRST LETTER OF SAINT  PAUL 
TO THE THESSALONIANS:  1 THES 4:13-18 OR 4:13-14:
 We do not want you to be unaware, brothers and 
sisters, about those who have fallen asleep, so that you 
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Odgojni putokaz

 Prijanjane uz dobro ili uz Krista
 
 Čitajući naslov čitatelj bi se s pravom mogao 

upitati: „Zar prianjati uz dobro ne znači i prianjati uz 
Krista?“. Da, ali uz određene uvjete. Oduvijek su nas 
poticali da budemo dobri i odgajali da činimo dobro. 
Dobrota je vrlina i etička kategorija, a dolazi od latin-
ske riječi humanitas.  Naučili smo da je i plod Duha 
Svetoga jer uključuje nesebično nastojanje oko dobra 
drugog. I to je ispravan put u odgoju. Ali što ako sve 
završava s dobrim djelom? Što ako nam je motivacija 
za djelovanje da nas drugi hvale jer smo dobri? Či-
nimo dobro samo zbog pokazivanja drugima i samo-
promocije. U koliko smo se dobrih inicijativa uključili 
u došašću ili korizmi i jednokratno pomogli ali i oče-
kivali pohvalu? Ili se sami pohvalili drugima. Koliko 
puta smo bili spremni pomoći ali isključivo na naš 
način bez razumijevanja potrebe drugog? Koliko smo 
pismenih ili javnih zahvala primili za ta djela? Kao da 
nam se nameće logičan zaključak: ako činimo da drugi 
vide i da nas hvale onda smo negdje izgubili cilj i smi-
sao tih čina, a to je Krist. Uostalom Isus nas opominje: 

„Kada dakle dijeliš milostinju, ne trubi pred sobom, 
kako to u sinagogama i na ulicama čine licemjeri da 
bi ih ljudi hvalili. Zaista, kažem vam, primili su svoju 
plaću.“ (Mt 6,2).  Događa se to svima i uvijek kada se 
„zatvorimo“ u sliku sebe kao dobročinitelja. Tada smo 
se zatvorili za Krista jer nam ipak više godi priznanje 
i dobar glas od istinske spremnosti da prianjamo uz 
Krista.

 Papa Benedikt XVI istaknuo je sv. Bartolome-
ja kao svjedoka jednostavnog prianjanja uz Krista. O 
njemu imamo malobrojne infomarcije ali nam je po-
tvrdio životom: “da se prianjanje uz Isusa može živjeti 
i svjedočiti i bez vršenja senzacionalnih djela. Izvan-
redan jest i ostaje sam Isus, kojemu je svatko od nas 
pozvan posvetiti svoj život i svoju smrt“ (Benedikt 
XVI, 2006). Prianjati uz Krista znači i „čuvati njego-
vu riječ“ u svim okolnostima (usp. Iv 14, 23). Blaženi 
kardinal Stepinac je rekao: „Prvo pravilo, ako želimo 
vidjeti bolje dane u budućnosti, treba iskazivati pošto-
vanje prema Bogu, koje mu pripada, i to u poniznosti: 
to je jedini put prema miru!“. Možda su ova vremena 
prilika da sve što činimo jest zbog Krista.  

     dr. sc. Snježana Mališa, HKS

Poštovani i dragi vlč. Mladene, poštovani i 
dragi vjernici župe Naše Gospe Kraljice Hrvata!

 
Haiti, Petit Goave 02.11.2020.

 
 Prošlo je jako puno vremena da vam se nismo javili, 

ali vas nismo zaboravili. Svaki dan ste u našim molitvama. 
A vidimo i osjetimo da niste ni vi nas zaboravili. Ovim 
javljanjem želimo vam se zahvaliti na vašoj molitvenoj i 
financijskoj podršci našeg misijskog djelovanja na Haitiju.

 Veliko hvala na vašoj donaciji od 24,270.00 CAD 
koja nam je stigla u svibnju ove godine. HVALA OD SRCA!

 Vjerujemo da iza vaših darova stoji jako puno ljubavi, 
žrtve i odricanja i to posebno cijenimo. Vaša podrška nam 
je i milosni pokazatelj Božje brige za nas i poticaj da i dalje 
nastavimo neumorno vršiti svoje misijsko poslanje.

 Ovim pismom želimo sa vama podijeliti i našu 
veliku radost a to je da je naš Provincijalni Kapitul u lipnju 
2020. godine donio odluku da mi, sestre Služavke Maloga 
Isusa, ostajemo na Haitiju i da će se osnovati zajednica. U 

siječnju će biti sedam godina da smo došle na Haiti, a još 
nemamo svoje kuće. Trenutno živimo u zajednici sestra 
Kćeri Mudrosti u mjestu Petit Goave, te misijski djelujemo 
u župskom Azilu, kući za siromahe, i župi Uznesenja BDM 
u Petit Goave, ponajviše kroz pastoral bolesnika, pastoral 
mladih i misijske pohode. Zahvaljujući Providnosti kupile 
smo zemljište u blizini sestara i župske crkve. Trenutno smo 
u fazi ograđivanja kupljenog zemljišta. Zbog nesigurnosti 
ovdje zemljište najprije mora biti ograđeno zidovima od 
tri metra. Nedavno smo započeli kopanje temelja za naše 
zidove, a to smo mogle započeti zahvaljujući vašoj pomoći.

 Kroz ove dvije godine našeg misijskog djelovanja 
u župi Petit Goave posjetile smo i sve filijale u brdskim i 
planinskim područjima. Neke su dosta udaljene od grada 
i u ta mjesta samo svećenici dođu, dok civilne vlasti nisu 
prisutne. Djeca u tim mjestima zbog udaljenosti škole, oko 
tri sata hoda, kasno krenu u školu jer ih i roditelji ne mogu 
pratiti ili nemaju od čega platiti školarinu. Roditelji rade 
na zemljoradnji i od toga zarađuju za život. Zahvaljujući 
tropskoj klimi ovdje su i planine plodne. Zbog udaljenosti 
i nedostatka financijskih sredstava djeca kreću kasno u
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Misne nakane od  08. studenoga do 15. studenoga

8. studenoga
32. nedjelja 
kroz godinu

Misa u 9:30 am

Misa u 11:00 am

ponedjeljak
9. studenoga

       Misa u 6:30 pm

+ Nikola (god.) i Milica BOGOVIĆ

utorak
10. studenoga

       Misa u 6:30 pm

+ Tonka NAKIĆ i pok. iz ob.

srijeda 
11. studenoga

       Misa u 6:30 pm

- za zdravlje i mir u obitelji       

četvrtak
12. studenoga

        Misa u 6:30 pm

- na nakanu

 petak
13. studenoga

        Misa u 6:30 pm

+ Antonija MORVAJ
+ Ann NOVOKMET
+ Marica HODIĆ
+ Anna TURBANIŠ
+ Ivan, Mara i Stjepan BEG
+ Ivan, Stjepan i Nada-Terezija BOŠNJAK
+ Ivan MORVAJ
+ Marta i Eva ĐOĐ
+ Zdenka ŠELIGA, Ana i Perek ČANJEVAC
+ Mato, Boško i Šima  MENALO
+ Marijo LONČAR
+ Siniša GLAVAŠEVIĆ i pok. iz ob.
+ Blago ZADRO i pok. iz ob.
+ za pok. branitelje Vukovara
+ Ivan i Anka GOLAC
+ pok. iz ob. MIŠETIĆ
+ za duše u čistilištu
+ Tilika TUDOR
+ Davorka GRGAS

subota
14. studenoga

         Misa u 6:00 pm

+ Ivan JAKOPEC
+ Marko MIŠIĆ
+ Štefanija i Dragutin MIKAC
+ Katarina, Josip i Slavko LABAŠ
+ Marko i Antonia MUSIĆ i pok. iz ob., Slavka i Jozo 

LETICA
+ Milica LEDIĆ
+ pok. iz ob. ŠTIMAC i ŽAFRAN
+ Drago GORIČANEC i pok. iz ob. GORIČANEC i 

HALUŽAN 
+ Viktor BERAM
+ pok. iz ob. BERAM i KNEŽEVIĆ
+ Niko, Luca i Zoran INJIĆ i pok. iz ob.
+ Niko, Milko i Tvrtko BILIĆ i pok. iz ob.
+ za duše u čistilištu
+ za duše pokojnika kojih se nema tko sjetiti
-  na čast svete Obitelji
+ pok. iz ob. GAŠPAROVIĆ i ŠPEHAR
+ Vladimir ŠPEHAR i Đurđa TUDURIĆ  
+ Katica i Josip ŽIVČIĆ
+ Barica, Dane, Drago i Marijan BARTOLOVIĆ i pok. 

iz ob.
+ Josip PETRUNIĆ

15. studenoga
33. Nedjelja 

kroz Godinu

Misa u 9:30 am

Misa u 11:00 am

Graditeljski fond: 
G. Nežić   200
S. Živčić   200
A. Mileta     50
S. Čolak   100

Služavke Malog Isusa Haiti:

J. Bertoša   200
N. Karakaš  100
C. Labaš   100

Naši župljani daruju

školu. Mnoga djeca dođu u grad kod svoje rodbine ili 
boljestojećih obitelji kako bih ih služili i za to dobili hranu, 
smještaj i školovanje, a nažalost mnoga od njih postanu 
„robovi“ tih obitelji i ostanu bez škole. Taj moderni način 
ropstva na Haitiju se zove restavek. Zbog svih tih razloga 
mnoge djevojčice vrlo rano ostaju trudne.

 Želja nas sestara je preventivno djelovati na 
restavek. Kad se osamostalimo, imamo namjeru i želju 
izgraditi internat, to jest odgojnu kuću za djevojčice kako 
bi djevojčicama dale mogućnost školovanja, te kvalitetan 
odgoj. U školovanju i odgoju djece i mladih vidimo najbolji 
izlaz iz siromaštva.

 I dalje se preporučamo u vaše molitve i financijsku 
pomoć. Ispred nas su sada veliki planovi, a vjerujemo da će 
dragi Bog providjeti potrebna sredstva kako bismo mogli 
pomoći što više djece i mladih kroz kvalitetan odgoj i 
školovanje.

 Nadamo se da ste vi svi dobro. Vidimo na Internetu 
da je pandemija koronavirusa dobro zahvatila i Kanadu. 
Molimo se za sve vas. Ovdje je na samom početku bilo 
pandemiije, te je Haiti bio zatvoren od 20.3.-01.07. Sada je 
stanje mirno i izgleda kao da koronavirusa nema. Vjerujemo 
da tome doprinosi tropska klima.

 Molimo dragog Isusa i Majku Mariju da vas trajno 
prati Božji blagoslov i da vam stostruko vrati za svaku vašu 
pomoć, te da vas sačuva od koronavirusa. Svakog dana ste u 
našim molitvama!

Zahvalne sestre Služavke Maloga Isusa, misionarke na 
Haitiju.



ŽUPA SVETOGA KRIŽA
Tel: (905) 549-6707, Fax: (905) 544-7217

E-mail: h2c2parish@gmail.com

Z A H VA L N I C A

Ankica (Ana) Milinković

25. ožujka, 1956 – 16. listopada, 2020

Srdačno zahvaljujemo rodbini, kumovima i prijateljima koji su nam dali podršku kroz ove teške dane u 
bolesti i smrti drage nam supruge, majke i bake. 

Hvala svima za cvijeće, izraze sućuti, riječi utjehe i bilo koju drugu pomoć.  Hvala svima za donacije crkvi 
Svetog Križa, misne nakane i za donacije Croatian Sport Club. Puno hvala svećeniku Marku na sprovodnoj misi 
i pogrebnoj kući Markey Dermody koji su obavili svoj posao kvalitetno i dostojanstveno. Također hvala gospođi 
Perin za izvrsnu hranu na karminama i Frankie Perin za dobro organiziran posao. Hvala svim gospođama koje 
su donijele kolače.

Neka vas sve Bog nagradi svojim blagoslovom.
Ankici neka je laka kanadska gruda i počivala u miru Božjem.

Tugujuća i zahvalna obitelj Milinković, Mesić & Josipović

PRIČA O MONAHU KOJI JE U 
OČAJNOJ SITUACIJI PRONAŠAO 
RAZLOG ZA SREĆU 

Nitko se ne može naći u tako očajnoj situaciji 
da ne bi imao baš nikakva razloga za radost...

Jedan budistički monah mirno se putem vraćao u 
samostan, obuzet svojim pobožnim mislima. Odjednom 
preda nj izađe izgladnjeli medvjed.

Uplašen strašnom grdosijom, monah se dade u 
paničan bijeg. Bježeći, tako dođe na sami rub provalije.

Našao se tako pred neizbježnim izborom: baciti se u 
provaliju ili čekati smrt u medvjeđim raljama.

Medvjed se sve više približavao i već je prema njemu 
pružao svoje oštre kandže.

Monah se bacio u ponor.

Imao je sreću, zaustavila ga je neka grana izrasla 
iz same stijene tako da je visio čvrsto se držeći za tu 
posljednju nadu.

No kad je pogledao dolje, zaprepašten ugleda 
bijesnoga tigra koji je jedva čekao siguran plijen.

Jadni monah visio je na krhkoj grani između dvije 
sigurne smrti: gore gladni medvjed, a dolje bijesni tigar.

U taj čas iziđoše iz rupe dva miša, vjerojatno 
uznemirena nesvakidašnjim događajem. Počeli su gristi 
granu za koju se držao unesrećeni monah.

Očajna situacija.

Pogledavši još jednom uokolo, monah je spazio u 
grmu nadohvat ruke nekoliko sočnih šumskih jagoda. 
Pružio je ruku i ubrao dvije bobice. Bile su tako mirisne 
i slatke.

“Kakva je ovo poslastica! Ovako nešto još nisam 
kušao!” uzviknu oduševljen.

Nitko se ne može naći u tako očajnoj situaciji da ne 
bi imao baš nikakva razloga za radost. Otkriti taj razlog 
može onaj tko ima jak duh i smisao za humor.

Preuzeto s portala Bitno.net



Iz matice umrlih:
Rudy Mravunac  (1936 - 2020)

Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu kršćansku 
sućut. Pokoj vječni daruj mu Gospodine! I svjetlost vječna 
svjetlila mu. Počivao u miru! Amen.

NOVČANI IZVJEŠTAJ:
Darovi poslani preko PayPal računa kroz prošli tjedan: $0!

Donacije za crkvu
Rade & Ivanka Žepić $50, Madeline Bubas & obitelj $200, 
Bruno & Daniela Jozić $315, Ante Pocrnić $50, Obitelj 
Ivica & Debbie Bago $100, Barbara Rukavina $50, Zlata 
Ludaš $1000, Fam. Darko Belančić $200, Ivan Mitar 
$300, Stipe Mitar $300, Marija Domladovac $100, Ivanka 
Radočaj $600, Peter & Marianne $200, Vanessa Flaherty 
350 povodom krštenja, NN $50

Na spomen +Ankica Milinković
Steve & Val Habijan $50, Joso & Kata Busija $20, Mike 
& Donna Kupina $50, Tereza Sršan $20, George & Mary 
Pavelich $50, John & Ljubica Zefkić $30, Branko & 
Stephanie Jazvac $50, Angie Marin $100, Radmila Kain 
$100, Liz & Mate Milardović $20, Rosemarie & Nikola 
Jozić $50, Zlata Penić $30, Tommy & Mary Devčić $20, 
Diane Devčić $20, Tomo & Ivanka Devčić $60, Stjepan & 
Ankica Mesić $20, Nada & Ivan Mesić $50, Marija Smolčić 
$50, Marica Grgurić $50, Mike & Barbara Zrinšćak $40, 
Barbara Buretić $30, Marija & Vid Škrtić $50, Alan & 
Antonia Jazvac $20, Josip & Dragica Tomašić $100, Fam. 
Željko Vrbanac $20, Mike & Nada Belair $50, Frank & 
Anđelka Kolić $100, John & Kathy Sušić $50, Joe & Ana 
Vlašić $50, Petar & Barbara Majetić $50, Jure & Marija 
Perčević $40, Ob. Pintarić $50, Ivanka Radočaj $20, Mr. 
& Mrs. Ferenac $20, Pave & Jelena Barić $50, Manda & 
Nina Starčević $30, Anka & Ante Spelić $50,Dane & 
Ana Pocrnić $30, Ivan & Olga Pocrnić $50, Ivica & Nada 
Kutleša $50, Helen Župan $25, Mile & Marijana Milković 
$50, Ivan & Katica Županić $50, Mike & Nevenka Penić 
$25, Marija Milinković $60, Fam. Mate Galović $40, Mirko 
& Ivka Starčević $20, Rudi & Vera Ribarić $20, John 
Vrsaljko $20, Slobodan Nuić $20, Štefica Krnezić $40, 
Ivan & Mary Volović $40, Ivan & Ankica Ban $30, Rudy 
& Ljubica Škot $50, Mile & Božica Perčević $20, Ivan & 
Mary Saić $40, Joe & Lory Protulipac $50, Maria & Walter 
Domjančić $30,Rosemary & Rob Marduzzi & obitelj $40, 
Tony & Dragica Vrbanac $40, Frank Jarnević $20, Stjepan 
Kuzmanović $20, Ika Pastuović $20, Joso Jarnević $40, 
Mike & Mary Tuček $50, Ivica & Katica Devčić $50, Frank 
Vrabnić $25, Pepica Jezerinac & obitelj $40, Ilija Tunjić 
$50, Ivan & Marica Rukavina $40, Barbara Markešić $20, 
Šajgo Fam. & Mira Fridrih $100, Anna Skradski $40, 
Dragica Jambrošich $50, George & Katica Tržok $40, Joe 
& Kristina Škaljin $50, Marko Pavunković $20, Danica 
Namesnik $50, Vlatka Živčić $100, Dabbie & Ivica Bago 
& Barbara Rukavina $50, Katarina Zoretić & obitelj $40, 
Anto Stipić $20, Josip Gojmerac $50, Viktoria Starešinić 
$20, Petar & Helen Mijić $50, Ivančica Golle $25, Nikola 
& Ana Mlinarić $40, Ivka Rimac $50

Misne nakane 
od 9. do 15. studenoga 2020.

Utorak, 10. studeni 2020.
SV. LEON VELIKI

6:30 PM – MISA – +Dragica Slavina

Srijeda, 11. studeni 2020.
SV. MARTIN TOURSKI

10:00 AM – MISA – g+Janja & Zora 
Jozić

Četvrtak, 12. studeni 2020.
SV. JOZAFAT 
KUNCEVIĆ

6:00 PM - Euharistijsko klanjanje i prilika 
za ispovijed

7:00 PM - MISA – g+Joe Jr. Rogolja 
& ++ u ob.

Petak, 13. studeni 2020. 10:00 AM - MISA – +Hermo 
Nepomuceno

Subota, 14. studeni 2020.
SV. NIKOLA TAVELIĆ,

prezbiter i mučenik

5:00 PM - MISA – Na sljedeće nakane:

+Ivan Zver
+Ana Pahanić
+Therese Truyen
+Rosaline Fonović
+Barbara Belan
++ u ob. Ana Išlić
+Ivan Domladovac
++ u ob. Ivan & Olga Poscrnić
g+Martin & Ankica Štimac
+Nikola & Ivan Tomić
+Franjo Grlić
+Mate & Mare Žepić
+Ivo & Ruža Jokić
+Daniela Iveljić
+Antonio Brecevich
Misa zahvalnica 50g. braka Nikola 
& Marija Popović

Nedjelja, 15. studeni 2020.
33. NEDJELJA 

KROZ GODINU

9:45 AM - MASS – “Pro populo” 

11:15 AM - MISA

+Emil Prpić
+Martin Došen
+Antonia & Andro Bećir
g+Luka & Dragica Jurinčić
+Marija & Janko Jarnević
g+Bara, Nikola, Josip & Anđelka 
Rehorić
g+Danica & Cvetko Cvetan
+Mike Staube
+Slava Lovretić
+Ivan & Pavica Mahovlich
++ u ob. Vidas
+Milan, Josip & Ivica Pleša
++ u ob. Varga & Zadravec
+Ana Milinković
+Mihael Mandura
Na posebnu nakanu ob. Miladin
Na posebnu nakanu Margareta
g+Josip & Kata Jazvac
+Mile & Manda Čop
+Nedeljko Topić
+Minka Miladin
+Nikola Škvorić
+Rudy Mravunac

Na spomen +Barbara Gašpić - Rick & Suzi Mataković $40,
na spomen +Ankica Milinković - Glenn & Helen Rusan   
$50,
na spomen +Barbara Belan - Kathy & Frank Jurčić $30,
na spomen +Rudy Mravunac - Frank & Ann Mravunac   
$100, John Plesac $100, Obitelj John & Ana Koren $100, 
Katica Dorin $30,
na čast sv. Anti - Josip & Vedrana Parlov $100
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ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 
4605 Mississauga Rd. Mississauga , ON L5M7C6 

Tel. (905) 826-8844 Fax. (905) 826-4083 
www.croatianmartyrs.ca    email: office@croatianmartyrs.ca 

Rev. Božidar J. Tenšek, župnik 

 
    Hrvatski mučenik i suzaštitnik naše župe  
   Dan mučeništva 14. studeni 1391. godine 
Nikola Tavelić je ugledao svjetlo svijeta oko god. 1350. 
Potekao je od plemenite obitelji šibenskih Tavelića, 
starohrvatskoga plemena Šubića, što dokazuju i crveno-
bijelo-plave kocke njegova obiteljskoga grba. U mladosti je 
bio ponesen idealom sv. Franje pa je stupio u franjevački 
red. Želja za misionarskim radom dovela ga je god. 1379. u 
Bosnu, gdje je 12 godina u najvećim poteškoćama 
bogumilima - paterenima propovijedao pravu vjeru te ih 
mnoštvo vratio u krilo Katoličke crkve. 
Kad su nakon nenadane smrti prvog bosanskog kralja 
Tvrtka koji je umro 23. ožujka 1391., zbog nasljedstva na 
prijestolju, u Bosni nastali neredi koji su onemogućili svaki 
duhovni rad, Nikola Tavelić je s dvojicom svoje subraće 
franjevaca – fra Adeodatom iz Ruticinija i fra Petrom iz 
Narbone – kao misionar pošao u Svetu Zemlju. To će ga s 
dvojicom spomenutih i još s fra Stjepanom iz Kunea dovesti 
do mučeničke smrti. 

Iz pisma pape Pavla VI. iz 1970. godine o svetosti Nikole Tavelića:  
“Slavno svjedočanstvo postojanosti dala su četvorica 
redovnika, kojima se ponosi ponajprije franjevačka 
redovnička obitelj, a s njom i čitava Crkva. To su: Nikola 
Tavelić, rođen u Šibeniku iz plemenite hrvatske obitelji; 
Deodat iz Ruticinija u Akvitaniji; Petar iz Narbone u 
Francuskoj; Stjepan iz Cunea u Italiji svećenici Reda manje 
braće, ljudi divnih vrlina duha, hrabri i postojani u 
podnošenju smrtnih muka. Po nauku i primjeru svoga oca i 
zakonoše svetoga Franje, oni su posvetili život na korist 
vjernika, a i o tome da druge narode, osobito islamski svijet, privedu kršćanskoj vjeri i bogoštovlju. Oni su 
iz različitih zemalja došli u grad Jeruzalem, vodeni velikom pobožnošću prema mjestima Palestine kojima 
je hodao sam Otkupitelj ljudi. Nije se zatim bez Božje providnosti dogodilo da su se ondje složili ti Božji 
ljudi da one narode privedu Kristovu nauku, slijedeći primjer svetog Utemeljitelja, koji je radije ljude 
krepostima i svetim životom obraćao negoli naukom i riječima učio. Jasno i vjerodostojno svjedočanstvo, 
napisano od jednog očevica i svjedoka njihova mučeništva, govori da su oni bili ljudi veoma velike 
pobožnosti, da su provodili veoma krepostan život. A njihova osobita vjera u Boga i postojanost duha 
zasjala je u onome času kad su odlučili otvoreno posvjedočiti za Krista, javno propovijedati i tumačiti 
njegovo Evanđelje, u kojemu se nalazi blago istine i put kojim ljudi mogu postići vječno spasenje.“ 
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NAŠI POKOJNI: 
ANA BAKSAJ – rođena 5. travnja 1934. u Drasci Vrh  - 
Jastrebarsko (Hrvatska), umrla 29. listopada 2020. 
(Mississauga). Sprovodni obredi održani su u nedjelju, 1. 
studenog, u Neweduk – Erin Mills Chapel.  

POKOJ VJEČNI DARUJ JOJ GOSPODINE! 
 
 

 
Proslava blagdana sv. Nikole Tavelića 

Nedjelja, 15. studeni u 11 sati 
 
Misno slavlje će predvoditi i propovijedati vlč. 
Franjo Šprajc, umirovljeni svećenik iz Hamiltona.  
Vlč. Franjo rodom je iz 
međimurskog mjesta sv. Juraj 
na brijegu. Za svećenika je 
zaređen u lipnju 1969. godine. 
Svećeničku službu je vršio u 
Bjelovaru, Ruševu, a 1973. 
odlazi za misionara u 
Francusku, te potom 1977. 
godine u Kanadu. U hrvatskoj 
župi Svetog Križa u 
Hamiltonu boravi 16 godina, a 
onda odlazi u kanadsku župu 
Sv. Patricka (Cambridge). 

 
DAROVATELJI: 
u zahvalu sv. Anti – N.N.   $   30.00 
kruh sv. Anti – N.N.   $   20.00 
ZA CRKVU:  
N.N.                   $1,000.00 
N.N.   $ 100.00 
Štefica Štehec   $ 200.00 
Josip Blažinović   $ 100.00 
Đuro i Mara Bogunović   $ 160.00 
Jure i Ana Murgić   $ 500.00 
John i Kathy Benko   $ 100.00 
N.N.   $ 150.00 
Tony i Jozefina Rukavina   $ 100.00 
Juraj Car   $ 100.00  
 

 
Ivan i Berta Bubaš   $   50.00 
Tomo i Milka Miličević   $ 100.00 
Ivan i Barica Fran   $ 100.00 
Vinko Grbin   $ 100.00 
Mary Milković   $ 300.00 
Augustina Keran   $   50.00 
ZA PARKIRALIŠTE: 
Štefica Štehec   $ 100.00 
Katica Zagmester (od prodaju rezanaca)   $ 200.00 
ZA KRIŽ I TORANJ: 
Štefica Štehec   $ 100.00 
Vera Dunjko   $ 200.00 
Steve i Štefica Prša   $ 210.00 
Tania Prša i Larry Shipka   $ 200.00 

Misne nakane od 9. do 15. studenog 2020. 
9. studeni 

ponedjeljak 
7 PM: † Vlado Tomas, god. 

10. studeni 
utorak 

9 AM: † Dora Horvat, god. i ob 
 

11. studeni 
srijeda 

7 PM: † Katarina Kukla, god. 
 

12. studeni 
četvrtak 

9AM: †  Marijan Hajdinović 

13. studeni 
Petak 

7 PM: 
†  Dunja i Krunoslav Balaban, i ob. 
†  Zora Cvitković 
†  Maca Dudas 
†  Stjepan Zagmester 
†  Vesna Barić-Macintosh, god. 
†  Kate Prelesnik 
†  Andja i Janko Smičiklas 
†  Matija i Josip Radeljić 
†  Zvonko Benko 
-  za zdravlje Ane Benko 

14. studeni 
Subota 

6 PM:   
† Izidor Mutnica 
†  Ferdo Pavlović 
†  Milica Hrsinjak 
†  Elvis Medved, i pok. iz ob. 
†  Stjepan Brodar 
†  Rezika Barbić 
†  Marija Ćaćulović 
†  Milan Paulić 
†  Nikola Stepić 
†  Milica Kučinić 
†  za pok. iz ob. Cvitković 
†  Kate Mesić 
†  Jelena, Milka i Vinko Paulić, i ob. 
†  John Sučić, god. i pok. iz ob. 
†  Emanuel, Antonija i Franjo Muretić 
†  Franjo Kasun, i pok. iz ob. 
†  Anka Špehar 
†  Mary Brinjak 
†  Janko Karlović 
†  Mirko i Katarina Bajić 
†  Tomo i Anica Prša 
-   za duše u čistilištu 

15. studeni 
nedjelja 

9 AM:  † Ivo Tončić 
11 AM:  ZA SVE ŽUPLJANE   

Bože, Ti si svetoga Nikolu Tavelića 
proslavio revnošću za širenje vjere i 
palmom mučeništva. Daj da po njegovu 
zagovoru nadvladamo sve protivštine 
života i Kristovom strpljivošću stignemo k 
Tebi, jedinom pravom životu. Po Kristu 
Gospodinu našemu. Amen. 
 



Pogled kroz prozor života

 Ima jedna priča koja glasi ovako: Mladi par doselio se 
u ulicu. Sljedećeg jutra, kada su doručkovali, žena je primijetila 
susjedu kako vješa rublje. ‘Kako je rublje prljavo, uopće ne zna 
prati! Možda treba novi prašak za rublje’, rekla je žena. Muž 
je šutke doručkovao. Svaki put kada bi susjeda vješala rublje, 
komentar bi bio isti.
 Mjesec dana kasnije, žena se iznenadila kada je vidjela 
da je rublje čisto. Rekla je: ‘Pogledaj, konačno je naučila dobro 
oprati rublje. Tko li ju je to naučio?!’ Muž joj je odgovorio: ‘Nit-
ko! Ja sam danas ustao ranije i oprao prozore.’
 Sama priča donosi mnoga pitanja koje se svi mi treba-
mo upitati: Koliko često si osudio druge prije nego si se preispi-
tao? Koliko puta si prenio neku vijest a da nisi pokušao saznati 
pravu istinu? Kakav je naš pogled kroz prozor života?
 Ogromna je sreća činiti druge sretnim usprkos našoj 
situaciji. Tuga je manja kada je podijelimo s nekim, a dijeliti 
sreću s nekim čini je udvostručenom. Ako se želite osjećati 
bogatim, samo prebrojite stvari koje imate pored sebe, a koje 
novac ne može kupiti. Svaki dan našeg života poklon je koji tre-
bamo prihvatiti objeručke i nastojati ga dobro iskoristiti čineći 
dobro svima oko sebe.
 Tako je i u životu – sve ovisi o tome koliko je čist prozor 
kroz koji gledamo život. Prije nego što počnemo kritizirati, bilo 
bi bolje provjeriti kvalitetu našeg pogleda, jer tek tada može-
mo jasno vidjeti koliko je čisto srce drugoga.

 www.put-istina-zivot.com

 Svećenici:
Rev: ILIJA PETKOVIĆ                                 Rev:  IVAN VUKŠIĆ
Pastoralne suradnice Družbe sestara milosrdnica sv. Vinka Paulskog: 845-5272
s.M. Smiljana Delonga         s.M. Bernarda Mikulić        s.M. Bernadette Copak

ŽUPA PRESVETOG TROJSTVA
2110 Trafalgar Rd. Oakville, ON L6H 7H2 

Tel. (905) 842-2386  Fax. (905) 842-2916
www.holytrinitycroatian.org  Email: office@holytrinitycroatian.org

ŽUPNE OBAVIJESTI

ČITAČI:
SUBOTA: 07. studenoga: 5:00 - Renata Kunić
NEDJELJA: 08. studenoga:   9:00 - Katarina Marčinko
                                                   11:00 - Mary Bukovčan 
SUBOTA: 14. listopada:       5:00 - Snježana Parilac
NEDJELJA: 15. studenoga:      9:00 - Suzana Ramušćak
                                                  11:00 - Žaklina Delić 

NAŠI DAROVATELJI
ZA CRKVU: 
Anthony Sraka   $  50.00
Vinko Knez   $  50.00
Ankica Zidarić   $  50.00
Darlene Guštin   $  50.00
John Čavlović   $  50.00
Đuro Obad   $  50.00
Ob. Ivan Marić   $  50.00
Mariane i Dennis Ivančić $  50.00
Ob. Marijan Pavić  $  50.00
Luka Putica   $  50.00
Ob. Mile Beroš   $  50.00
Dragan Šnjarić   $  50.00
R. Lambert   $  50.00
Barbara i John Mesić  $  50.00
Anthony Marek   $  50.00
Jelena Peti   $  60.00
Imre Djetvai   $  70.00
Stanko Sraka   $ 100.00
Ivan Petrović   $ 100.00
Mile Štefanac   $ 100.00
Nina Pavičević   $ 100.00
Janko Jadrić   $ 100.00
Vice Burazin   $ 100.00
Niko Zrno   $ 100.00
Lillian Ivanković   $ 100.00
Matilda Burazin   $ 100.00
Janette i Joe Šuljak  $ 100.00
David i Helen Pocrnić  $ 100.00
Karlo Seifert   $ 100.00
Boris Kadlec   $ 200.00
Rok Markač   $ 200.00
Stjepan i Barica Hranilović $ 250.00
Viktor Kučan   $ 300.00



U sp. + Vlade Ivanković: Joe i Ruža Horvat $ 100.00
   Brat Mato i ob.   $1100.00
U  sp. + Josipa Katušin: Nada Katušin  $ 100.00
U sp. + Pere Ozimec: Peter i Sonya Ozimec $ 100.00
U sp. + Nikole Baričević: Ob. Nick Baričević $ 100.00
U sp. + Stjepana Francuz: Miro i Marica Škara $ 100.00
  Lucija i Slavko Jelečanin  $ 100.00
KROV: Petar i Manda Jelečanin   $ 200.00
SVIJEĆE Dušni Dan:    $ 905.00
SVIJEĆE kod svetaca:    $ 283.00
ZA SESTRE: Stanko Sraka   $  60.00
KOMBINIRANA – POSEBNA BISKUPIJSKA KOLEKTA
Ob. Alojz Delić     $   50.00

SVIM DAROVATELJIMA OD SRCA ZAHVALJUJEMO I BOŽJI 
BLAGOSLOV NA NJIH  ZAZIVAMO.

KRIZMA će biti u našoj župi u nedjelju 25. travnja 2021, 
ako budu prilike dopuštale.

PRVA PRIČEST  će biti u nedjelju 09. svibnja 2021 u 
11:00 sati, ako budu prilike dopuštale.

VJERONAUK ZA KRIZMANIKE I PRVOPRIČESNIKE započet će u 
siječnju 2021.

KRIZMANICI -  srijedom od 5:30 do 7:00sati pm. 

PRVOPRIČESNICI – nedjeljom poslije mise u 11:00 sati. 
(12:15 – 2:00)

MOLIMO roditelje krizmanika i prvopričesnika da svoju djecu  
redovno dovode na Svetu  misu. Ako ne mogu svaku  nedjelju 
– mogu s njima doći i preko tjedna dok traje pandemija. 

IZ MATICE UMRLIH
Ovih dana u našoj župi umrli su: Stjepan Francuz, suprug 
Marice, otac Julijane i Tomislava  Francuz u 80-oj god. života. 
Marici i djeci kao i svima ožalošćenima obiteljima izražavamo 
iskrenu ljudsku  i kršćansku  sućut, a pokojnika neka Gospodin 
primi kod sebe u svoje kraljestvo i daruje  mu vječni mir.  

RASPORED MISA KROZ TJEDAN
Mise su u 7:00 uvečer, osim ako je drukčije naznačeno.

PONEDJELJAK. 09. studenoga 
+ Miho i Roza Paradi – ob. Štajduhar
+ Nikola, Dragica i Valter Štajduhar – ob. Štajduhar
UTORAK  10. studenoga      
+ Marija Mačečević (god) – Mike i Nada Mačečević  
+ Boža Novak – Vera Putica 
SRIJEDA  11. studenoga
+ Lino, Marija i Ivan Beleti – Anita Matešić i ob. 
+ Boško i Šima Menalo – Josip i Božica Belec
ČETVRTAK 12. studenoga 
+ Ante Dujmušić – ob. Šubić
Za zdravlje Zdenka Singer – Ivan i Đurđica Ožanić 
PETAK 13. Studenoga
+ Stjepan Francuz – supruga i djeca
+ Ivan Beroš – M. Luburić 

+ Milan Milaković – Barbara Milaković   
+ Albert Lee – ob. Ivan Kegalj
+ Jozo Šiško – Zdenka Eskit
+ Ana i Nikola Bursić - Barbara Milaković   
+ Jaga Maradin - Barbara Milaković   
+ Pavo Bilić – Zdenka Eskit   
+ Mate Tominac – ob. Vavro 
+ Vlado Koščak – ob. Biskupović
+ Ana i Josip Vacek – ob. Biskupović 
+ Ana i Josip Meštrić – ob. Biskupović
+ Ivan, Jozo i Blaž Beroš – Drago i Ljubica Vrbetić 
+ Slavko Vrdoljak – supruga i djeca
+ Anica Goluža(god) – kćerka Danica
+ Vinko Goluža – Danica Goluža
+ Ivan Eskit – ob. Ljubica Šiško 
+ Mile i Iva Beroš   i svi iz ob. – Drago i Ljubica Vrbetić 
Svi + iz ob. Semren i Vrdoljak – Anđa Vrdoljak 
Svi + iz ob. Ozimec – ob. Josip Ozimec 
Svi + iz ob. Cipriš – ob. Josip Ozimec
Svi + iz ob. Januš – ob. Josip Ozimec
Svi + iz ob. Krauze – ob. Josip Ozimec 
Svi + iz ob. Paradi i Gojmerac – ob. Štajduhar
Svi + iz ob. Štajduhar i Severinski – ob. Štajduhar
Za duše u čistilištu – Zdenka Eskit
Na nakanu – Zdenka Eskit 
SUBOTA 14. studenoga     Misa je u 5:00 sati uvečer
+ Tomica Mesić – ob. Mesić
+ Robert Abramović – Dragica i Stanko Trdina
+ Marija Jurković – Milka Štefanac
+ Marin Čapkun – ob. Mladen Škara
+ Branko Branežac – Lucija Uremović 
+ Slavica Fabjan – Lucija Uremović 
+Zorica Busija – ob. Mijo Busija 
+ Josip Majetić – ob. Kim i Mark Doljac
+ Kate i Božo Lončar – ob. Kim i Mark Doljac
+ Katica i Jure Majetić – ob. Kim i Mark Doljac
+ Kata Vukčević – ob. Mijo Busija
+ Zlata i Antun Hlačar – ob. Mijo Busija  
+ Ivan Beroš – ob. Perko
+ Ivan Šnjarić – sestra Ivana i ob. 
+ Petar Knežević – Drago i Matija Galić
+ Marija Tominac – Katica Mesich
+ Šima i Boško Menalo – ob. Dragan Šnjarić 
+ Ljerka i Milan Marek – ob. Dragan Šnjarić 
+ Ilija Galić – ob. Dragan Šnjarić
+ Stipo Perković – ob. Dragan Šnjarić 
+ Jure Tominac i svi iz ob. – Katica Mesich
Svi + iz ob. Lucije Uremović – Lucija Uremović
Svi + iz ob. Brnadić – Zorica Brnadić
Svi + iz ob. Markušić – Zorica Brnadić 
Svi + iz ob. Burazin – ob. Vice Burazin
Svi + iz ob. Mandarić – ob. Vice Burazin
+ Sestra i braća Vice Mandarić – ob. Vice Mandarić 
NEDJELJA  15. studenoga
9:00 + Ljerka Marek – Drago i Matija Galić
 + Štefica Žapčić – ob. Ivan Pocrnić 
11:00 - ZA SVE ŽUPLJANE I DOBROČINITELJE



ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 
MISSISSAUGA 

 

BID ADVERITSEMENT 
 

Description:  Parking Lot Rehabilitation 

Closing Date:  Friday November 13, 2020 at 4:00pm 

The Croatian Martyrs Church wishes to rehabilitate the driveway and parking 
facilities (approximately 97,000 sq.ft.), including painting of parking lines and 
suitable drainage requirements. The church financial committee will be accepting 
bid proposals for the rehabilitation of the project as defined herein. 

There will be a site meeting on Friday October 30, 2020 at 2:00pm in the church 
parking lot to review the requirements of the project. All participants must provide 
advance notice of attending the meeting, including the company they are 
representing, to the email and/or telephone number provided below.  

The bid proposal should include the following information to be considered for the 
project: 

• Company bio including examples of relevant projects previously 
completed, as well as references for previous work; 

• Recommendations for work based on information from the site meeting; 
• Itemized breakdown of work, including materials and costs for the project 

and anticipated schedule of works  
All queries regarding the tender documents shall be directed: 

Attn: Secretary, Financial Committee 
Croatian Martyrs Church 
4605 Mississauga Rd, Mississauga, ON L5M 7C6 
Tel: (905) 826-8844 
Email: office@croatianmartyrs.ca 
Website: www.croatianmartyrs.ca 
Bidders are advised that bids are to be submitted in hard copy and/or electronic form 
to the address provided above, not later than 4:00 pm on the date noted above. Bidders 
will receive a confirmation email from the financial committee upon receipt of the 
submitted bid. 

Regards, 
Financial Committee 
Croatian Martyrs Church 

 



ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 
MISSISSAUGA 

 

BID ADVERITSEMENT 
 

Description:  Steeple/Cross Design & Permit/Construction Management 
Closing Date:  Friday December 11, 2020 at 4:00pm 
 
The Croatian Martyrs Church wishes to design a steeple and cross on the existing 
structure located at the front (west side) of the building. The church financial 
committee will be accepting bid proposals for the design and management of the 
project as defined herein. 
The bid proposal should include the following information to be considered for the 
project: 

• Company bio including examples of relevant projects previously completed 
and references for previous work 

• Examples of permit management with the City of Mississauga Building 
Department or other municipality; 

• Conceptual design (design brief) of proposed steeple & cross; 
• Costs breakdown for the completion of project based on a) design 

drawings, b) permit management, and c) construction management.  
 
All queries regarding the tender documents shall be directed to: 
Attn: Secretary, Financial Committee 
Croatian Martyrs Church 
4605 Mississauga Rd, Mississauga, ON L5M 7C6 
Tel: (905) 826-8844 
Email: office@croatianmartyrs.ca 
Website: www.croatianmartyrs.ca 
 
Bidders are advised that bids are to be submitted in hard copy and/or electronic 
form not later than 4:00 pm on the date noted above. Bidders will receive a 
confirmation email from the financial committee upon receipt of the submitted bid. 
 
Regards, 
Financial Committee 
Croatian Martyrs Church 

 



next to Kantor exchange · Tel. 905-625-4475

MEMORIAL CANDLES at AGATKA OUTLET

(Dixie & Burnhamthorpe in Mississauga at Orchard Market Plaza)

New! Artificial Grave Flowers

For Directions Visit: www.MemorialCandles.ca

3643 Dixie Rd. Unit 2
AGATKA OUTLET store in Mississauga

SVIJEĆE ZA GROBLJE

Read Me Now Marketing offers direct mail marketing solutions for all of your print and 
advertising needs. We specialize in automotive marketing along with your everyday 
marketing needs. We will work closely with you to develop ideas that will captivate 

your audience, create stronger brand awareness and help grow and
retain sales for your business.

Where
We are located in Grimsby, ON (Ancaster in December 2020) servicing the Greater Toronto 

Area as well as Niagara. We welcome you to stop by any time during business hours 
or give us a call!

When
Offering over 25 accumulative years in marketing, design and printing. We bring to you 
a perfect combination of skills and strategies so that you can get the most out of your 

marketing dollar.

How
Read Me Now Marketing can help put your message in front of new people, increasing new 

business opportunities, customer loyalty and get greater returns on your advertising dollars!

Our approach is always customer focused and we strive to build and maintain the 
very best relationships with each and every customer no matter how big or small 

the project is.

Let us strategize with you! Read me now marketing can help put your message in front 
of new people, increasing new business opportunities, customer loyalty and get greater 

returns on your advertising dollars!

TOLL FREE: 1.844.306.7323 ■ info@readmenowmarketing.com

RMN_ADVERTISING_8.5x11_Oct 2020.indd   1RMN_ADVERTISING_8.5x11_Oct 2020.indd   1 2020-10-08   11:07 AM2020-10-08   11:07 AM



Give the gift of 
The Olive Board this 
Holiday Season.

Charcuterie
Boards

Salads

Shared Plates

Flat Breads

Wine Flights

Cocktails

Rotational Tap

the�����board.com
Ancaster
220 Wilson Street East
905.928.WINE (9463)

Grimsby
376 Winston Road
905.902.WINE (9463)

12pm ~ 9pm Wednesday & Thursday 
12pm ~ 10pm Friday & Saturday
11am ~ 8pm Sunday 

with friends, food & wine
indoors or outdoors

Mediterranean Charcuterie Boards
Manchego, Feta, Halloumi, Kielbasa and Smoked Chorizo

stay cozy

sherpa

to extend
your outdoor
experience

blankets
available for purchase

We now have

Patio
Heaters

TheOliveBoard_RestaurantGuide_Ad_8.5x11_100820.pdf   1   2020-10-08   11:13 AM



All members are encouraged to send the Member’s Profile 
Page to contactus@croat.ca to receive their free listing and 
profile page on the Chamber website.

Look for the new and improved 
croat.ca website launching this fall!

Join the Chamber to take advantage of this exciting added benefit to membership 
with the opportunity to advertise your business and receive free web space!
 
Please email contactus@croat.ca or call 416-641-2829.

@CroatChamber

Stay informed 
& connected 
to the Croatian-Canadian 
business and social community. 

Visit us online to share 
your events, news, job or  
internship opportunities 
and much more!
 

croat.ca

All members are encouraged to send the Member’s Profile 
Page to contactus@croat.ca to receive their free listing and 
profile page on the Chamber website.

Look for the new and improved 
croat.ca website launching this fall!

Join the Chamber to take advantage of this exciting added benefit to membership 
with the opportunity to advertise your business and receive free web space!
 
Please email contactus@croat.ca or call 416-641-2829.





DR. IRINA VLAŠIĆ PRELOVEC 
 

Prima pacijente u novoj  
zubnoj ordinaciji na adresi 

225 Speers Road Unit #2 
Oakville, On. L6K 0J4 

(Između Dorval Dr. i Kerr St.)   
 

Email: drivprelovec@bellnet.ca     Telefon: (905) 844-8454 

 

DENTIST  

905.502.1500

Team McDadi is proud to donate a portion of each sale to the Trillium Health Partners

Mariana Gusić
Sales Representative
Direct: 905.609.0128
mariana@mcdadi.com

Tom Gusić
Sales Representative
Direct: 905.467.7694
tom@mcdadi.com

Sam McDadi
B.Sc., M.B.A.
Owner
Sales Representative

Assumption Catholic Cemetery
6933 Tomken Road Mississauga

(905) 670-8801

Section for Croatian Community, Mausoleum 
and Funeral Services

Visit our website at catholic-cemeteries.com

KUPUJETE, PRODAJETE  
ILI IZNAJMLJUJETE

   NEKRETNINU?

Moj je cilj osigurati strankama
kvalitetnu uslugu posrednika

vodeći ih kroz 
sve korake prodaje ili kupnje. 

O b r a t i t e  m i  s e  s  p o v j e r e n j e m

S l a v i c a  M u t n j a k o v i c
REALTOR®

905  920 - 922 7

S l av i c a@S e a r c h R e a l t y . c a





Toronto Location - 2550 Victoria Park Avenue, Suite 501, Toronto, M2J 5A9 | T: (416) 502-2201 | F: (416) 502-2210
Brampton Location - 195 County Court Blvd, Suite 200, Brampton, L6W 4P7 | T: (905) 459-5605 | F: (905) 459-2893

A TRUSTED PARTNER TODAY AND TOMORROW

T:
E:  
W: 

1926-2019, celebrating over 90 years

Tony Sokic, CPA, CA. Professional services 
in auditing, accounting, estate planning, 
personal and corporate tax, and other 
expert business advice. Services outside 
Canada also available. Govorim Hrvatski.

(905) 459-5605
tsokic@adamsmiles.com
www.adamsmiles.com



21st 
ANNIVERSARY



Sales Representative/Partner

C: 416-558-8882

ljubica@mcdadi.com

$1 ,049 ,000
- Upgraded Detached Home in Family Friendly

Neighbourhood

- Approximately 2500 s.f.

- 4 Bedrooms, 3-1/2 Bathrooms

- $$$ Spent on Upgrades

- Hardwood Throughout, Crown Moulding, Potlights,

and More!

15093 Danby Road, Georgetown

LJUBICA KRPAN

 

B.A.Sc. ChemEng

govorimo hrvatski

CONTACT ME FOR A PRIVATE TOUR

Pogrebni  Zavod

“Veći broj Hrvata, koji govore hrvatski, odabiru pogrebni zavod Turner & Porter Funeral Directors, 
od bilo kojeg pogrebnog zavoda u Mississauga-i i Toronto-u”

Two Convenient Mississauga Locations

Three Convenient Toronto Locations

Peel ChaPel
2180 Hurontario Street, Mississauga

(Highway 10 north of the Q.E.W.)
905-279-7663

ronCesvalles ChaPel
436 Roncesvalles Avenue

416-533-7954

butler ChaPel
4933 Dundas Street West

416-231-2283

neweduk - erin Mills ChaPel
1981 Dundas Street West, Mississauga

(Just east of Erin Mills Parkway)
905-828-8000

Yorke ChaPel
2357 Bloor Street West

416-767-3153

Mi znamo i razumijemo običaje zajednice• 
U obiteljskom vlasništvu i poslovanju više od 135 godina• 
Raspolažemo s pet zasebnih kapela, s potrebnim prostorijama za sve pogrebne prigode• 
Veliki prostor za parkiranje, pogodno povezan s glavnim cestama i raskrsnicama• 
100% garancija za vaše zadovoljstvo. Ukoliko niste u potpunosti zadovoljni bilo kojom nasom • 
uslugom, ta će usluga biti besplatna



                                                                                                                      
 

 
 

 

 

 
 

 

Our Sales Staff 
Jana Beran 

Norman Broz 
Ivan Bubanovich 
Jennifer Forgenie 

Nick Skacan 
Frank Vrdoljak 

Drazen Vuckovic 

 RETIREMENT LIVING COMING SPRING 2022! 



Serving the Croatian community for over 55 years

We offer Manufacturer/ wholesale pricing

We buy old gold
Largest selection of Grb jewellery

Manufacture and repair all jewellery on the premises
Baptism, First Communion gift ideas

Engagement, wedding, anniversary, family rings and more...

Kresimir Jewellers Inc.

3045 Southcreek Road,  Unit #2,  (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

3045 Southcreek Road, #2 (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

Serving the Croatian community for over 55 years 
Largest selection of GRB jewellery, we buy old gold, and do repairs on the premises

Kresimir Jewellers Inc.

Miller Thomson provides a full 
range of Legal Services to the 
Croatian Community

Jennifer Čorak 
Associate | Toronto
416.597.6029
jcorak@millerthomson.com

MILLERTHOMSON.COM

vAncouver    cAlgAry    edmonTon    sAskAToon    reginA    london    
kiTchener-wATerloo    guelph    ToronTo    vAughAn    mArkhAm    monTréAl

For more information, please contact:



Banking Experience 
can bank on

 

Drago Banjavcic, B.A. CFP 
Broker 

 

Note: Not intended to solicit Sellers and Buyers already under contract with another Brokerage.

Damir Posavec
Waterdown Agency
94 Dundas Street East
(289) 352-1354
dposavec@allstate.ca

Insurance

®Trademark used under licence by Allstate Insurance Company.  
203006  |  1-20



BAKERY • DELICATESSEN • FINE FOODS

1133 MONASTERY DRIVE (MONASTERY PLAZA)
OAKVILLE, ONTARIO  L6M 2A3

MON. TO SAT. 7:00AM - 7:00PM
SUN. 7:00AM - 6:00PM

monasterybakery.com
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MONASTERY DRIVE

UPPER MIDDLE RD. W.
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HOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITSHOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITS

GEORGETOWN BRANCH

“Youngs is one of the largest 

independent insurance brokerages 

in Ontario, providing a full range of 

personal insurance (home & 

property, life, auto) and commercial 

insurance with integrity for over 

100 years”

Call
Lily & Rick Jurkas

Home  •  Auto  •  Commercial  •  Life  •  Employee Benefits905-735-7212

CALL TO SAVE

1-877-702-7702

10 Mountainview Road South, Unit 203
Georgetown, ON  L7G 4J9

Ensuring. Insuring. Reassuring.
For over 100 years.

ljurkas@youngsinsurance.ca
rjurkas@youngsinsurance.ca



Plus, bundle your services and save.

being with Bell 
just got 
better

• The best TV service, Fibe TV, with jaw-dropping 4K picture quality available.2

• Fibre-powered Internet – fast and reliable.

• The Home phone the most Canadians count on.3

• Amazing smartphones and tablets on Canada’s best national network.1 

For expert advice and an incredible selection visit:

ETOBICOKE
Sherway Gardens
416 622-2252

ETOBICOKE
Cloverdale Mall
416 236-0036

Current as of October 1, 2018. Mobility: Available with compatible devices within network coverage areas available from Bell Mobility; see bell.ca/coverage. Subject to change without notice. Other conditions apply. (1) Based on a third party score (Global 
Wireless Solutions OneScoreTM) calculated using wireless network testing in Canada against other national wireless networks of combined data, voice, reliability and network coverage. (2) 4K picture quality requires 4K TV, 4K PVR and 4K programming. 
(3) Based on number of subscribers in Canada as of June 30, 2018. Fibe TV: Available in select areas of Ontario and Québec where access and technology permit. Fibe TV requires subscription to Bell Fibe Internet. Fibe is a trademark of Bell Canada.

Discover why more 
Canadians choose Bell 
than any other provider.



Enjoy 
Homemade Sarma!  

Contact Donna  
to place orders: 

dcheverie2@cogeco.ca 
289.237.0305 

Sarma Fundraiser for Take Out 
November 7 and 8 

 
 
 
 
 

 

 

Place orders by November 4th! 
$30 per dozen 

1925A Barton Street East, Hamilton 

ODOBRENJA ZA SVE SITUACIJE POPUT:

Isplate  dugova
Obnavljanje doma
Polog za djecu ili unuke
Isplata bankrota
Isplata hipoteke
Investicije
Placanje troškova vjencanja
Placanje školovanja
Pokrivanje medicinskih troškova
Placanje poreznih obveza
Placanje zaostalog poreza na imovinu

Rješenja za vlasnike domova

JESTE LI VLASNICI DOMA, A IMATE 55 ILI VIŠE GODINA?
MI VAM MOŽEMO POMOĆI!
NEKA VAM SE JOŠ DANAS ODOBRI „REVERSE MORTGAGE“ ILI OBRAT NA HIPOTEKU!

Patricia Finka  M.A.
M O R T G A G E  A G E N T

Govorimo Hrvatski Text & Calls 416-556-7944
Patricia@citadelmortgages.ca

Brokerage # 12993 // Mortgage Agent #M19001789 Changing the way Mortgages are done

OTHER MORTGAGE SOLUTIONS:

First Time Home Buyers
Refinancing & Renewal
First, Second and Third Mortgages
Private Mortgages
Commercial Mortgages
Investment Properties 
Self Employed 
Home Equity Line of Credit 

 BEZ REGULARNOG
PLACANJA BEZ AMORTIZACIJE NEMA NAPLATE TROŠKOVA

ZA PRIJEVREMENO PLAĆANJE 







Govorimo Hrvatski




